<sup>13)</sup> ph. steht vor ius can. et civ. Roj.

<sup>14)</sup> Quare pro parte dicti ducis asserentis, quod usw. bis existit Roj.

cando<sup>15)</sup>, quatinus votis suis in hac parte favorabiliter annuen(tes) d)<sup>16)</sup> premissis attentis<sup>17)</sup> et maxime, quia per literarum studia viri efficiuntur docti ac prelibata fides dilatatur et plurimum roboratur, equitas servatur, iudicii viget ratio, illuminentur<sup>e)</sup> mentes et intellectus hominum illustrantur, attento eciam<sup>17)</sup>, quod infra centum miliaria<sup>18)</sup> ab f) una parte aliquod generale studium, quod ad presens viget, non existit, dignemini<sup>g)</sup> in predicto opido studium generale, quod Gripeswaldense studium nuncupetur, perpetuo erigere ac h) statuere et ordinare<sup>19)</sup>, quod ibidem in theologia<sup>20)</sup>, iure canonico et civili aliisque licitis facultatibus legatur, disputetur et gradus suscipiantur, quodque doctores, magistri<sup>21)</sup>, scolares eiusdem studii omnibus et singulis privilegiis, exemptionibus<sup>i)</sup>, prerogativis, immunitatibus et gratiis gaudeant et utantur ac uti et gaudere possint ad instar doctorum, magistrorum<sup>22)</sup>, scholarium studii opidi Erfordensis<sup>23)</sup>, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus dicti studii Erfordensis ceterisque contrariis quibuscumque cum k) clausulis oportunis.

Daran schließt sich im Register unmittelbar, ohne abzusetzen und ohne trennende Interpunktion, die Entscheidung des Papstes (f. 257'—258):

Fiat l) et committatur<sup>24)</sup> episcopo Brandenburgensi, et de predictis legitime se informet et visis videndis in similibus oportunis consulat sedem apostolicam, et providebitur. A. 25) Datum Rome apud Sanctum Petrum<sup>26)</sup> pridie kl. Augusti<sup>27)</sup> anno primom).

d) ānuēñ. e) so! f) folgt int (?) durchstrichen. g) dignm; man muß (vgl. Kof.) etwa dignemini erwarten, wie ich oben eingesezt habe. h) ac von derselben Hand über durchstrichenem et. i) folgt noch einmal privilegiis durchstrichen. k) Cum mit deutlich vergrößertem C. l) fiat. m) davor ein zweites primo durchstrichen.

<sup>15)</sup> nobis fuit humiliter supplicatum, ut in predicto opido uñv. fährt Kof. hinter existit (s. vorige Ann.) fort.

<sup>16)</sup> Dem entspricht in Kof. weiter unten (hinter statuere et ordinare aliasque) in premissis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

<sup>17)</sup> premissis attentis bis attento eciam fehlt Kof.